
  
 

FACULDADE DE FILOSOFIA, CIÊNCIAS E LETRAS DE ALEGRE – FAFIA 
AUTARQUIA MUNICIPAL 

CNPJ: 27.069.871/0001-18 -  Credenciamento: Decreto Federal nº 72.165/1973  

 Renovação: Res. CEE-ES nº 5.891/2021 publicada DIO-ES em 16/06/2021   

 

Rua Belo Amorim, 100 – Entro – Alegre – ES – 29500 000 
Tel.: (28) 99958-8264 (whatsapp)  -  www.fafia.edu.br  -  direcao@fafia.edu.br 

PORTARIA – FAFIA Nº  007/2025 

 

Nomeia Responsável pelo Controle Interno de Patrimônio e Almoxarifado 

 

ROSA MARIA JACINTO DA SILVA, Diretora da “Autarquia 
Municipal” Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de 
Alegre, nomeada pelo Decreto Municipal nº 13.728/2025, 
de 02 de janeiro de 2025......................... 

 

CONSIDERANDO a nomeação da nova Direção para a FAFIA; 

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação de servidores para responder pelos Setores de 

Patrimônio e Almoxarifado; 

RESOLVE 

Art. 1º Nomear para responder pelo Controle Interno de Patrimônio e Almoxarifado os seguintes 

servidores: 

I – Elson Flávio Vaillant - Controle de Patrimônio 

II – Luana Drumond Santos – Controle de Almoxarifado 

Art. 2º Fica nomeado ainda para responder pelo levantamento dos bens móveis em desuso para baixa 

de patrimônio o servidor Robson Oliveira Meirelles. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação sendo revogada a Portaria 004/2023 e 

demais disposições em contrário. 

 

Alegre – ES, 02 de janeiro de 2025. 

 

ROSA MARIA JANCINTO DA SILVA 
Diretora 

Decreto Municipal nº 13.728/2025 

http://www.fafia.edu.br/

		2025-01-29T15:20:33-0300
	ROSA MARIA JACINTO DA SILVA:65874323791




